РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ  РАЙОН

СЕЩИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «26» июля 2023 года              № 46                                    п. Сеща
 «Об определении видов обязательных

работ и объектов для отбывания осужденными

наказания в виде обязательных и

исправительных работ»

В соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, ст. 3.13, 32.13 Кодекса административных правонарушений Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень видов обязательных работ (Приложение №1).

2. Определить объекты для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ (Приложение №2).

3. Постановление разместить на официальном сайте Сещинской сельской администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Сещинской

сельской  администрации
       К.И.Родченкова
Приложение №1

к постановлению Сещинской сельской администрации

от 26.07.2023 года № 46
Виды обязательных работ на территории муниципального образования
 Сещинской сельское поселение
	1. Благоустройство

	1.1 Работы по содержанию объектов благоустройства
	- мероприятия по уходу за деревьями и кустарниками, газонами, цветниками (полив, стрижка газонов и т.д.);
- очистка, окраска элементов внешнего благоустройства (оград, заборов, газонных ограждений и т.п.), воинских захоронений, мемориалов, братских могил,
- очистка урн по мере накопления мусора,

- ежедневная уборка территории (подметание, удаление мусора, снега, наледи, проведение иных технологических операций для поддержания объектов благоустройства в чистоте).

	1.2 Работы по ремонту (текущему) объектов благоустройства

- установка (замена) мусорных урн;

- текущие работы по уходу за зелеными насаждениями;
- спил сухих сучьев деревьев и  кустарников, посадка деревьев и кустарников, подсев газонов, санитарная обрезка растений, скашивание травы, стрижка и кронирование живой изгороди.

	2. Погрузочно-разгрузочные работы

	3. Земляные работы

	4. Уборка помещений

Приложение №2

к постановлению Сещинской сельской администрации

от 26.07.2023 года № 46
Объекты для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

	Наименование учреждения/организации
	Адрес учреждения/организации

	Сещинская сельская администрация
	242760, Брянская область, Дубровский район, п. Сеща, ул. Центральная, д. 12

	Сещинское сельское поселение
	п. Сеща

	Сещинское сельское поселение
	д. Радичи

	Сещинское сельское поселение
	д. Большая Островня

	Сещинское сельское поселение
	д. Старое Колышкино

	Сещинское сельское поселение
	д. Кутец

	Сещинское сельское поселение
	д. Краснополье

	Сещинское сельское поселение
	д. Глинка